



Městský úřad Kaplice

Odbor vnitřních věcí

Vypraveno dne: 24.10.2025

Náměstí 70, CZ – 382 41 Kaplice, tel.: 380 303 128, 775 218 242, fax: + 420 380 303 110
www.mestokaplice.cz, podatelna@mestokaplice.cz, ID datové schránky: b3ib5e9

MěÚK/35137/2025



Č. j.: MěÚK/35137/2025 (INF 42/2025)

NAŠE ZN.: SZ MěÚK/33331/2025/02

VYŘIZUJE: Jana Kopecká

DATUM: 24.10.2025

XXX. XXXXX XXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX

XXX XX XXXXX XXXXXXXXXXXXX

ID DS: XXXXXXXX

E-mail: XXXXXXXXXXXXX@XXXXXX

ROZHODNUTÍ

o odmítnutí žádosti

Výroková část:

Městský úřad Kaplice jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“) rozhodl v souladu s ust. § 15 odst. 1 InfZ o žádosti XXX. XXXXX XXXXXXXXXXXXX, XXXXX XXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXX XXXXXXXXXXXXX (dále také „žadatelka“) takto:

Žádost žadatelky XXX. XXXXX XXXXXXXXXXXXX, XXXXX XXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXX XXXXXXXXXXXXX, o poskytnutí informace ze dne 10.10.2025, ve které žádá o pravidelné poskytování informací o stavebním řízení podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

odmítá.

Odůvodnění:

Dne 10.10.2025 obdržel Městský úřad Kaplice (dále také „povinný subjekt“) žádost o poskytnutí informací, ve které žadatelka XXX. XXXXX XXXXXXXXXXXXX požaduje

- pravidelné poskytování informací o stavebním řízení podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Povinný subjekt v rámci opatření si podkladů pro poskytnutí požadované informace zjistil od odboru výstavby a územního plánování Městského úřadu Kaplice, že ve věci požadavku XXX. XXXXXXXXXXXXX, která požaduje být pravidelně informována ve věci stavebního řízení, které se týká chystané stavby komerčního rekreačního objektu na lokalitě biotopu prameniště přítoku říčky Černé na historicky i krajinářsky významném místě, konkrétně v Pustých Skalínách v přírodním parku Slepíčí hory, katastrální území Benešov nad Černou, Děkané Skaliny parc. č. XXXX/XX, číslo LV XXX, o rozloze 817 m², vedený jako trvalý travní porost, který se nachází v bezprostřední blízkosti jejich pozemků a rekreačního objektu, nebylo doposud žádné stavební řízení zahájeno.

Podle ust. § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle ust. § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se

tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k informacím reálně existujícím.

Vzhledem ke skutečnosti, že žadatelka žádá o poskytnutí informací, kterými povinný subjekt ke dni vydání tohoto rozhodnutí nedisponuje, nikoli o existující informaci ve smyslu ust. § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle ust. § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím totiž nestanovuje povinnost nové informace vytvářet. Z ustanovení § 15 odst. 1 výše zmíněného zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Závěrem uvedeného rozhodnutí povinný subjekt uvádí, že dle obsahu podané žádosti by se vůbec nemuselo jednat o žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, neboť žadatelka požaduje informace o skutečnostech, které teprve nastanou, a to v průběhu konkrétního stavebního řízení, a proto je na místě žádost posuzovat v režimu správního řádu, nikoli podle InfZ.

Bude-li stavební řízení zahájeno a žadatelka bude mít postavení účastníka řízení, bude mít práva vyplývající zejména z ust. § 36 a § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, tj. zejména právo vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a nahlížet do spisu. Současně bude žadatelka účastníkem řízení podle § 182 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, z čehož jí vyplývají další procesní práva v rámci stavebního řízení, a tudíž není zcela na místě využít k pravidelnému informování zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jelikož žadatelka se k požadovaným informacím dostane za použití přílehavějšího zákona.

Bude-li žadatelka vyrozuměna o skutečnosti, že účastníkem řízení není, je možné do budoucna podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádat, avšak právě až v okamžiku, kdy již bude řízení o předmětné stavbě, které se její požadavek týká, zahájeno, aby povinný subjekt měl předmětné informace již k dispozici a mohl je tak poskytnout.

S ohledem na výše uvedené rozhodl Městský úřad Kalice tak, že žádost o poskytnutí informací odmítl.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, a to prostřednictvím Městského úřadu Kaplice.

„otisk úředního razítka“

Bc. Jana Kopecká, DiS.
vedoucí odboru vnitřních věcí
(podepsáno elektronicky)